МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЭКДЕНИЕ
«ДЕ![АРТАМЕНТиОБРАЗОВАНИЯ
МР «АЛДАНСКИИ РАИОН» РС(Я)

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63
Факс: (41 145) 3—15—08, е-таі] тццоаг@Ь1‹.гц;сайт: 1тр://с1ерагтатетаг.цсох.ги

ПРИКАЗ
04.02.2022 год №01 -О7/62

Алдан

Об итогах проведения совещания работников дошкольного образования
МР «Алданский район»

На основании приказа №01-07/44 от 31.01.2022 г. «О проведении совещания работников дошкольного
образования МР «Алланскпй район» 03 февраля 2022 года в дистанционном формате на платформе
ЪООМ проведено совещание работников лошкольного образования по теме: «Качество образования:
методические аспекты». в котором приняло участие около 40 человек.
Опытом работы по обновлению программ воспитания и образования поделились педагоги детских садов: по
патриотическому воспитанию — МБДОУ ЦРР «Василёк» г. Алдан; по созданию условий для развития
речеязыковой способности детей раннего возраста методом сенсорной интеграции — МБДОУ «Ромашка» г.

Алдан, по организации социокультурной воспитательно-образовательной среды на территории сада —

МБДОУ «Мишутка» г. Алдан. Систему поддержки профессионального развития педагогических работников
мунитшиалыюго образования ирелст авила Ушакова А.В., начальник отдела дошкольного образования.
Редькина М. Г., главный спещталист отдела дошкольного образования. проанализировала исполнение приказа
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ № 831 от 14.08.2020 г. «Об утверждении
требований к структуре официального сайта образовательной организации» дощкольными организациями.
Заместитель начальника Чмирь О.Б. познакомила с методическими рекомендациями Минпросвещения РФ по
разработке и внедрению системы наставничества в образовательных организациях. В завершении
февральского совещания был представлен видеоряд по итогам районного творческого конкурса «Мастера
лошкольн ых дел ».

Начальник Департамента образования Хрущ Е. И. 1'1одвела итоги февральского совещания работников
дошкольного образования МР «Алданский район».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить благодарность
1.1. специалистам Департамента образования за подготовку совещания и выступление на совещании:
Редькиной М.Г.. Ушаковой А.В., Чмирь О.Б.;
1.2. и вручить сертификат о распространении опыта работы:

\/ Лопатиной И.В.. Колпаковой Н.В.. воспитателям МБДОУ ЦРР Василёк»;
\/ Дрогальцевой ЕС заведующей. Проселковой Л.Ю., старшему воспитателю МБДОУ «Ромашка»;
\/ Дрозд В.В., старшему воспитателю МБДОУ «Ромашка» г. Алдан

Руководителям ОО изучить рекомендации районного совещания работников дошкольного образования
Контроль исполнения приказа оставляю за собойЬ)

[х)

Начал ьни к МКУ «Департам ент образован ия
МР «Алданский район» РС(Я) Е.И.Хрущ

С приказом ознакомлен
Подпись Расшифровка подписи

« » 2022 г.